

Extinderea iluminatului stradal pentru conexiune regionala si securitatea populatiei in comuna Baltata raionul Criuleni

Formular **Nr.7**
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Lucrari de amenajare

Valoarea de deviz 635 171,99 lei cu TVA

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 001-2022-3-IEE				
		1.1. Lucrari constructive				
1	33-04-003-4	Montarea stilpilor din beton armat pentru suspendarea comuna a conductorilor LEA 0,38, 6-10 kV fara adaosuri, cu un singur picior	buc	7,00	1 076,78 525,98	7 537,43 3 681,83
2		Stilp de beron armat CB 105-5	buc	7,00	3 200,00 0,00	22 400,00 0,00
3	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-8 exclusa din Indicatorul nr.8). Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect	1000 m	0,23	7 636,40 6 171,70	1 756,37 1 419,49
4		Cablu autoprtonat de tip SIP4 cu sectiunea 2x25mm2	m	230,00	17,50 0,00	4 025,00 0,00
5		Conductor de impamantare 3Π2	m	7,00	100,00 0,00	700,00 0,00
6		Consola cu clema de suspendare ntermediara ES 1500E	set	3,00	70,00 0,00	210,00 0,00
7		Clema de ramificatie P71	set	14,00	40,00 0,00	560,00 0,00
8		Clema pentru conectarea corpurilor de iluminat P21	set	14,00	35,00 0,00	490,00 0,00
9		Clema de intindere conform DIN23	set	8,00	200,00 0,00	1 600,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			39 279,15
		<i>Asigurari sociale</i>	24,00 %			1 224,32
		<i>Cheltuieli de transport</i>	5,00 %			1 512,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	100,00 +			42 015,80
		<i>Cheltuieli de regie</i>	8,00 %			3 361,26
		<i>Total</i>	100,00 +			87 392,85
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2,00 %			907,54
		Total Lucrari constructive Inclusiv salariu				46 284,60 5 101,32
		1.2. Lucrari de montare				
10	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	7,00	705,39 322,59	4 937,70 2 258,10
11		Consola metalica din otel de tip KC-1, vopsite cu un brat drept cu cleva de tip X-15 in set	set	7,00	35,00 0,00	245,00 0,00
12	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu modul LED	buc	7,00	458,84 221,36	3 211,91 1 549,55
13	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	0,11	725,06 637,60	79,76 70,14
14		Cablu VVng-LS-0.66 x 3.15mm2	m	11,00	14,00 0,00	154,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			8 627,18
		<i>Asigurari sociale</i>	24,00 %			930,67
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10,00 %			69,79
		<i>Cheltuieli directe</i>	100,00 +			9 627,64
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			2 947,12
		<i>Total inclusiv Cheltuieli de regie</i>	100,00 +			12 574,75
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			754,49
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				13 329,24 3 877,79
		1.3. Utilaj				
15		Corp de iluminat stradal cu modul LED, IP65,50W, min.110 Lm/W,230V	m	7,00	800,00 0,00	5 600,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		Total Utilaj Inclusiv salariu				5 600,00
		Total 001-2022-3-IEE Inclusiv salariu				65 213,84 8 979,11
		2. 001-2022-2-IEE				
		2.1. Lucrari constructive				
16	33-04-003-4	Montarea stlpilor din beton armat pentru suspendarea comuna a conductorilor LEA 0,38, 6-10 kV fara adaosuri, cu un singur picior	buc	16,00	1 076,87 525,98	17 229,92 8 415,62
17		Stilp de beron armat CB 105-5	buc	16,00	3 200,00 0,00	51 200,00 0,00
18	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-8 exclusa din Indicatorul nr.8). Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect	1000 m	0,53	7 636,40 6 171,70	4 047,29 3 271,00
19		Cablu autoprtonat de tip SIP4 cu sectiunea 2x25mm2	m	530,00	17,50 0,00	9 275,00 0,00
20		Conductor de impamantare 3II2	m	15,00	100,00 0,00	1 500,00 0,00
21		Consola cu clema de suspendare ntermediara ES 1500E	set	14,00	70,00 0,00	980,00 0,00
22		Clema de ramificatie P71	set	32,00	40,00 0,00	1 280,00 0,00
23		Clema pentru conectarea corpurilor de iluminat P21	set	32,00	35,00 0,00	1 120,00 0,00
24		Clema de intindere conform DIN23	set	4,00	200,00 0,00	800,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			87 431,51
		<i>Asigurari sociale</i>	24,00 %			2 804,79
		<i>Cheltuieli de transport</i>	5,00 %			3 337,63
		<i>Cheltuieli directe</i>	100,00 +			93 573,93
		<i>Cheltuili de regie</i>	8,00 %			7 485,91
		<i>Total</i>	100,00 +			101 059,84
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2,00 %			2 021,20
		Total Lucrari constructive				103 081,04

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				11 686,62
		2.2. Lucrari de montare				
25	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	16,00	705,39 322,59	11 286,18 5 161,38
26		Consola metalica din otel de tip KC-1, vopsite cu un brat drept cu clema de tip X-15 in set	set	16,00	35,00 0,00	560,00 0,00
27	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu modul LED	buc	16,00	458,84 221,36	7 341,50 3 541,82
28	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	0,25	707,24 637,60	176,81 159,40
29		Cablu VVng-LS-0.66 x 3.15mm2	m	25,00	14,00 0,00	350,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			19 716,24
		<i>Asigurari sociale</i>	24,00 %			2 127,02
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10,00 %			159,31
		<i>Cheltuieli directe</i>	100,00 +			22 002,58
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			6 735,58
		<i>Total</i>	100,00 +			28 738,16
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			1 724,29
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				30 462,45 8 862,60
		2.3. Utilaj				
30		Corp de iluminat stradal cu modul LED, IP65,50W, min.110 Lm/W,230V	m	16,00	800,00 0,00	12 800,00 0,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				12 800,00
		Total 001-2022-2-IEE Inclusiv salariu				146 343,49 20 549,22
		3. 001-2022-1-IEE				
		3.1. Lucrari constructive				
31	33-04-003-4	Montarea stlpilor din beton armat pentru suspendarea comuna a conductorilor LEA 0,38, 6-10 kV fara adaosuri, cu un singur picior	buc	35,00	1 076,78 525,98	37 687,16 18 409,16

1	2	3	4	5	6	7
32		Stilp de beron armat CB 105-5	buc	35,00	3 200,00 0,00	112 000,00 0,00
33	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-8 exclusa din Indicatorul nr.8). Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect	1000 m	1,20	7 636,40 6 171,70	9 163,68 7 406,04
34		Cablu autoprtonat de tip SIP4 cu sectiunea 2x25mm2	m	1 200,00	17,50 0,00	21 000,00 0,00
35		Conductor de impamantare 3II2	m	30,00	100,00 0,00	3 000,00 0,00
36		Consola cu clema de suspendare ntermediara ES 1500E	set	30,00	70,00 0,00	2 100,00 0,00
37		Clema de ramificatie P71	set	68,00	40,00 0,00	2 720,00 0,00
38		Clema pentru conectarea corpurilor de iluminat P21	set	68,00	35,00 0,00	2 380,00 0,00
39		Clema de intindere conform DIN23	set	7,00	200,00 0,00	1 400,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			191 452,59
		<i>Asigurari sociale</i>	24,00 %			6 195,65
		<i>Cheltuieli de transport</i>	5,00 %			7 295,36
		<i>Cheltuieli directe</i>	100,00 +			204 943,61
		<i>Cheltuieli de regie</i>	8,00 %			16 395,49
		<i>Total</i>	100,00 +			221 339,10
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2,00 %			4 426,78
		Total Lucrari constructive Inklusiv salariu				225 765,88 25 815,20
		3.2. Lucrari de montare				
40	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	34,00	705,39 322,59	23 983,12 10 967,92
41		Consola metalica din otel de tip KC-1, vopsite cu un brat drept cu clema de tip X-15 in set	set	34,00	35,00 0,00	1 190,00 0,00
42	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu modul LED	buc	34,00	458,84 221,36	15 600,70 7 526,38

1	2	3	4	5	6	7
43	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	0,55	712,33 637,60	391,78 350,68
44		Cablu VVng-LS-0.66 x 3.15mm2	m	55,00	14,00 0,00	770,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			41 936,65
		<i>Asigurari sociale</i>	24,00 %			4 522,80
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10,00 %			341,28
		<i>Cheltuieli directe</i>	100,00 +			46 800,73
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			14 322,19
		<i>Total</i>	100,00 +			61 122,91
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			3 667,37
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				64 790,29 18 844,98
		3.3. Utilaj				
45		Corp de iluminat stradal cu modul LED, IP65,50W, min.110 Lm/W,230V	m	34,00	800,00 0,00	27 200,00 0,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				27 200,00
		Total 001-2022-1-IEE Inclusiv salariu				317 756,17 44 660,19

		Ставка НДС	20,00 %	105 862,00
		Стоимость	lei	635 171,99
		635 171,99		
		Total deviz:		
		Inclisiv salariu		74 188,52

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)